Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarit ¢ Kuvendit té Komunés

CcC: Faton Peci — Kryetar i Komunés 72 R C\
PERMES/PREKG/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit—tﬁ--Kom_unEs '-:/3/ 3 W
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuyendit ' W
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Per formimin ¢ Komittit péF Barizi Giinore

Né zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L.-040
Pér vetégeverisjen lokale; neneve: 61, paragrafi 2, t€ Statutit t6 Komunés sé Mitrovicés; nenit 13,
paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t€ Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve té pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera;
Kuvendit t&€ Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin e Komitetit pér Barazi (jinore

1. Me kété propozim-vendim propozochet FORMIMI i Komitetit pér Barazi Gjinore, né pérbérjc prej
5 anétarésh, 3 prej t€ ciléve duhet t€ jené anétaré t€ Kuvendit. Komiteti duhet té reflektojé
pérbérjen e Kuvendit t€ Komunés.

Anétarét e komiteteve tjera nuk kané t€ drejté t€ jen€ né mé shumé se njé komitet.

3. Kompetencat dhe aktivitetet € komitetit jané t€ pércaktuara me nenin 4 t€ Rregullores Komunale
Nr. 01/2009 Pér punén e komiteteve t€ Kuvendit t& Komunés, dukc pérfshiré edhe kompetencat si
né vijim:

3.1 Promovon dhe krijon mundési t& barabarta, harton politikat e barazisé gjinore dhe ndérmerr
aktivitetet pér krijimin ¢ mundésive t€ barabarta,

3.2 Shgyrton para miratimit t& gjitha aktet & i procedohen Kuvendit t€ Komunés né aspektin e
barazisé gjinore;

3.3 Bashképunon me Zyrén pér Barazi Gjinore;

3.4 Bashképunon me OJQ-té, té cilat jané aktive né fushén e barazisé gjinorc;

3.5 Punon né ngritjen e vetédijes sé pérgjithshme pér barazi gjnore.

4, Zgjedhia e kryesuesit t& komitetit béhet me shumicén e votave ¢ anétaréve t& komitetit. N€ rast t€
mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér 1 komuitetit.

5. Komiteti pér Barazi Gjinore i dorézon Kuvendit t€ Komunés raportin vjetor t€ punés sé tyre pér
shqyrtim dhc miratim.

6. Mandati 1 anétaréve t& Komitetit pér Barazi Gjinore éshté 1 lidhur me mandatin e anétaréve té
Kuvendit t& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit n€ Zyrén ¢ Protokollit t&€ Ministris¢ pérgjegjése
pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb
fagen e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opitina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A;
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Z Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit
cC: Anétarét e Komitetit pér Politik¢ dhe Financa

i Anétarét e Kuvendit té Komundés
PERMES/PREK()/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Faton Peci - Kryetar i Komungés P 7 / }¢“’

: . N PROPOZIM-VENDIM Pér shpalljen e I\onkmslt udarjan e bursaw

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: pér studenté pér vitin akademik 2025/2026 .

Duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika d, & Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale, né
nenin 13, paragrafi 1, nénparagrati 1.4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Mitrovicés; nenin 2 dhc 4 t€ Rregullores
Komunale Nr. 02/2020 Pér ndarjen e bursave pér studenté, Kuvendit t&€ Komunés i propozoj kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2025/2026

1. Mec kété propozim-vendim propozohet t& SHPALLET Konkursi pér ndarjen ¢ bursave pér studenté
pér vitin akademik 2025/2026.

2. Sipas pikés 1 té kétij propozim-vendimi propozohet t& ndahen bursa pér studenté né shumé
mujore prej shtatédhjeté (70) €, té cilat ipen pér periudhén kohore nga 1 tetori deri mé 30 qershor.
3. Nga numri i pérgjithshém i ndarjes sé bursave, bursa do t’u ipen studentéve nga komunitetet

gé jetojné né Komunén e Mitrovicés, sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuara me konkurs,
respektivisht Rregulloren Komunale Nr. 02/2020 Pér ndarjen ¢ bursave pér studenté.

4. Kriteret pér realizimin e sé drejtés pér bursé pércaktchen né bazé té Rregullores Komunale Nr.
02/2020 Pér ndarjen e bursave pér studenté.

5. Pér shgyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave formohet Komisioni nga Kuvendi i Komunés né pérbérje
prej 5 anétarésh, 3 prej t€ ciléve zgjidhen nga anétarét e Kuvendit dhe 2 nga ekzekutivi:
5.1
5.2
5.3
5.4
535

6. Komisioni ka pér detyré té shqyrtojé kérkesat, t€ béj€ vlerésimin e tyre duke u bazuar né kriteret e
pércaktuara me konkurs dhe né harmoni me Rregulloren Komunale Nr. 02/2020 Pér ndarjen e
bursave pér studenté.

7. Studentét g€ fitojné bursén do t& lidhin kontraté g€ nénshkruhet nga Kryetarl i Komunés dhe
pérfituesi i bursés.

8. Pér zbalimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari 1 Komunés dhc Komisioni 1 formuar me pikén 5 té
kétij vendimi.

9. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pérgjegjése
piér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né {uqi shiaté {7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtarc né uch fagen
¢ Komunés s& Mitrovicés s€ Jugut,




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés s¢ Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Z Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit

CC: Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Anétarét e Kuvendit té Komunés

PERMES/PREKQ/THROUGII:

NGA/OD/FROM: Faton Peci - Kryetar i Komunts 5 2/ 5=

PROPOZIM-VENDIM

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pér formimin e Komisionit t& Ankesave péf ndarjen e ¢

bursave :

Bazuar n€ ncnin 12, paragrati 2, nénparagrafi d, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen

lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/15, qershor 2008); nenet: 13, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4, dhe 73, t& Statutit t&€ Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020;
nenin 9, t€ Rregullores Nr. 02/2020 Pér ndarjen e bursave pér studenté; Kuvendit t& Komunés i
propozoj t€ sjell kété:

f—

Propozim-vendim
Pér formimin e Komisionit t&¢ Ankesave pér ndarjen e bursave

I propozohct Kuvendit t& Komunés t€ formojé Komisionin e Ankesave pér ndarjen ¢
bursave, né pérbérje prej pes€ anétarfve: dy anétaré nga Kuvendi i Komunés, dy anétaré i
propozon Kryetari nga ekzekutivi dhe nj€ nga shoqéria civile.

1.1 - anétar i Kuvendit,
1.2 - anétar i Kuvendit,
1.3 - nga ekzekutivi,

1.4 - nga ekzekutivi dhe
1.5 - nga shogéria civile.

Komisioni ka pér detyré té shqyrtojé€ ankesat, lidhur me konkursin pér ndarjen e bursave pér
studenté pér vitin akademik 2025/2026, duke u bazuar né kriteret e pércaktuara me konkurs
dhe né harmoni me Rregulloren Komunale Nr. 02/2020 Pér ndarjen e bursave pér studenté.

Komisioni ka tridhjeté (30) dité kohé nga dita e pérfundimit t¢ afatit pér paraqitjen e
ankesave, t€ marr vendim lidhur me ankesén dhe t€ nj&jtin t'ua dorézoj me shkrim secilit
parashtrucs t€ ankesés.

Vendimi i Komisionit t€ ankesave €sht€ pérfundimtar né proceduré administrative.

Anétarét e komisionit pér punén ¢ tyrc kompensohen né harmoni me Vendimin e Kuvendit
té Komunés pér kompensimin e anétaréve t¢ Kuvendit t& Komungs.

Pér zbatimin ¢ ké&tij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés, Kryesuesja ¢ Kuvendit dhe
Komisioni | formuar me kété vendim.

Vendimi shpallel tridhjeté (30) dité pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né€ fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés sé Mitrovicés sé€ Jugut.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Safet Kamberi — Kryesues i Kuverditt

cc: Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe I‘mant'&

Anétarét e Kuvendit té Komunés

NGA/OD/FROM: Faton Peci — Kryetar i Komunés /(_;?( 7 ”f‘/

PROPOZIM-VENDIM Pér formmml ¢ Kommoml P(omun.tl té

LENMASIBILRATS TR Aksionaréve té¢ KRM "U mtch"

N¢ zbatim t€ nenit 12, paragrafi 2, alincja d, ncnit 25 dhe ncni{ 58 alineja h, t& Ligjit Nr. 03/L-
040 Pér vetégeverisjen lokale, nenit 5, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L-087 Pér ndérmarrjet publike, dhe
nenit 46 paragrafi 1, nénparagrafi 5, dhe nenit 77, paragrafi 1.10, t&€ Statutit 1¢ Komunés, Kuvendit t&
Komunés 1 propozoj kéts:

Propozim-vendim
Pér formimin ¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve té KRM " Uniteti"

1. I propozohet Kuvendit t&€ Komunés formimi i Komisionit Komunal t& Aksionaréve t€ KRM "Uniteti"
né pérbérje:

1. (anétar i eméruar nga Kuvendi i Komunés),
2. (andtar 1 eméruar nga Kuvendi i Komunés).
3. {emérohet me Vendim nga Kryetari 1 Komunés).

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve vepron né emér t€ Komunés dhe duhcet té veprojé né€ pérputhje me
Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtare.

3. Cdo Komision Komunal i Aksionaréve duhet, me shumicé t&€ thjeshté votash, t& vendosé se si do t'i
ushtrojé t€ drejlat ¢ aksionarit 1€ komunés n€ njé ¢éshtje t&€ caktuar.

4, Komisioni Komunal i Aksionaréve pérfagéson Komunén né mbledhjen ¢ aksionaréve dhe ushiron t&
drejtén e votimit 1€ komunés né pérputhje me nenin 5.2 té Ligjit pér ndérmarrjet publike.

5. Komisioni do té pérgalisé dhe nxjerré njé politiké (& pronésisé ¢ cila i paraget objektivat e
pérgjithshme t€ Komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin ¢ saj né geverisjen e KRM "Unitetli". Kjo
politiké e pronésisé duhet t€ jené té pérputhje me dispozitat e Ligjit pér ndérmarrjet publike dhe
dispozitat tjera t€ aplikueshme ligjore né Kosové. Kjo politiké ¢ pronésisé po ashtu duhet t€ pérmbajé
dispozita t€ hollésishme mbi ményrén € zbatimit té saj.

6. Pér té arritur géllimin e cckur né pikén 5 t&€ kétj Vendimi, Komisioni i Aksionaréve do t&
bashképunojng pér pérgatitjen e njé politike t& pérbashkeét t& prondsisé me komisionet nga Komunat e
Vushtrris€ dhe e Skenderajt, né rast se marréveshje nuk mund t€ arrihet né lidhje me clementet
pérmbajijesore té polilikés s& pérbashkét 1€ pronésist, ¢éshija do t& vendoset me shumicén e votave
té¢ Komisicneve pérkatése Komunale t¢& Aksionaréve.

7. Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés mbi ményrén e ushtrimit t&
kompetencave dhe pérgjegjésive t€ cilat u jané dhéné me ligj dhe do 1’1 raportojé Kuvendit té
Komunés n€ bazé vietore mbi performancén e kétyre kompetencave dhe pérgjegjésive, si dhe mbi
arritien e objektivave t€ pércaktuara né politikén e pronésisé, si dhe do t’i sigurojé t¢ dhéna
kuantitative dhe t&€ qéndrucshme publikut dhe Kuvendit t& Koraunés mbi ményrén e menaxhimit t&
ndérmarrjes.

8. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokollit t& Ministrisé pérgjegjésc
pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhét zyrtarc n¢ ucb fagen
¢ Komuneés s€ Mitrovicés s&€ Jugut.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit

e Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Anétarét e Kuvendit t¢ Komunés oy
NGA/OD/FROM: Faton Peci — Kryetar i Koemunés f,_fj;'*}?—f "..—‘1:’ J _
PROPOZIM-VENDIM Pér formimin & Komisionit Komunal t
Aksionaréve té NP "Qendra Multifunksionale'™

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

@

Né zbatim té& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, nenit 25 dhe nenit 58 alineja‘h. t&1.igjit Nr.
03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale, nenit 5, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-087 Pér ndérmarrjet
publike, dhe nenit 46 paragrafi 1, nénparagrafi 5, dhe nenit 77, paragrafi 1.10, t& Statutit té
Komunés, Kuvendit t& Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve té NP "(Qendra Multifunksionale"

1. I propozohet Kuvendit t& Komunés formimi i Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t& NP
"Qendra Multifunksionalc” né pérbérje:

1. (anétar i eméruar nga Kuvendi i Komunés),
2. (anétar i cméruar nga Kuvendi 1 Komunés).
3. {emérohet me Vendim nga Kryetari i Komunés).

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve vepron né cmér t€ Komunés dhe duhet t€ veprojé né
pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtare.

3. Komisioni me shumicé t¢ thjeshté votash vendos sc si do t’1 ushtroj€ té€ drejtat e aksionarit té
komunés né njé ¢éshtje t€ caktuar.

4. Komisioni do t& pérgatisé dhe nxjerré njé politiké t& pronésis€ e cila i paraqet objektivat e
pérgjithshme té€ Komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin e saj né geverisjen e NP "Qendra
Multifunksionale". Kjo politiké e pronésis€ duhet t€ jeté né pé€rputhjc me dispozitat ¢ Ligjit
pér ndérmarrjet publikc dhe dispozitat tjera té aplikucshme ligjore né Kosove. Kjo politiké e
pronésisé po ashtu duhet t€ pérmbajé dispozita t& hollésishme mbi ményrén e zbatimit t& saj.

5. Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigjct Kuvendit t€ Komuné€s mbi ményrén e
ushtrimit t& kompetencave dhe pérgjegjésive té€ cilat u jan€ dhéné€ me ligj dhe do t’i raportojé
Kuvendit t&€ Komunés n€ bazé vjetore mbi performancén e kétyre kompetencave dhe
pérgjegjésive, si dhe mbi arritjen e objektivave t& péreaktuara n€ politikén e prondsisé, si dhe
do t'1 sigurojé t€ dhéna kuantitative dhe t&é qéndrucshme publikut dhe Kuvendit t€ Komunés
mbi ményrén ¢ menaxhimit té€ ndérmarrjes.

6. Komisioni 1 pérgjigjet Kuvendit t&€ Komunés mbi ményrén e ushtrimit t€ kompetencave dhe
pérgjegjésive té cilat u jané dhénd me kété ligj.

7. Vendimi shpailet tridhjeté (30} dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés sé€ Mitrovicés sé& Jugut.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé¢ Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A:
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit
ces Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa /.~ -
: Anétarét e Kuvendit té Komunés s JERD
. . . - = ;/f: ‘}_..--":‘
NGA/OD/FROM: Faton Peci — Kryetar i Komunés j 5'4?} s, A
UBJECT: Propozim Vendim Pér formimin e Komlsioni't'-Kﬁ__ unal té
TEMA/SUBJEKAT/S CT: Aksionaréve té NP "Stacioni i Autobuséve" — SH AL, v

NE& zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, nenit 25 dhe nenit 58 alincja h, t& Ligjit Nr.

03/L-040 Pér vetégeverisjen lokale, nenit 5, paragrafi 2, t¢ Ligjit Nr. 03/L-087 Pér ndémarrjet
publike, dhe nenit 46 paragrafi 1, nénparagrafi 5, dhe nenit 77, paragrafi 1.10, t€ Statutit té
Komunés, Kuvendit t& Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim

Pér formimin ¢ Komisionit Komunal t€é Aksionaréve té NP "Stacioni i Autobuséve'"- SH.A.

1.

I propozohet Kuvendit t& Komunés formimi i Komisionit Komunal t& Aksionaréve té NP
"Stacioni 1 Autobuséve" - SH.A. né pérbérje:

| {anétar 1 eméruar nga Kuvendi 1 Komunés),
on (anétar 1 eméruar nga Kuvendi 1 Komunés).
3. (emérohet me Vendim nga Kryetart i Komungés).

Komisioni Komunal i Aksionaréve vepron né emér t8 Komunés dhe duhet t& veprojé né
pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtare.

Komisioni me shumicé té thjeshté votash vendos se si do t’i ushtrojé 1€ drejtat e aksionarit té
komunés né njé ¢éshtje t& caktuar.

Komisioni do t&€ pérgatisé dhe nxjerré njé politiké t& pronésisé e cila i paraget objektivat e
pérgjithshme t& Komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin e saj n¢ qeverisjen € NP "Stacioni
i AutobusCve”- SH.A. Kjo politiké ¢ pronésis¢ duhet t€ jeté né pérputhje me dispozitat e
Ligjit pér ndérmarrjet publike dhe dispozitat tjera t€ aplikueshme ligjore né Kosové. Kjo
politiké e pronésisé po ashtu duhet té pérmbajé dispozita té hollésishme mbi ményrén e
zbatimit té saj.

Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés mbi ményrén e
ushtrimit t€ kompetencave dhe pérgjegjésive té cilat u jané dhéné me ligj dhe do t’i raportojé
Kuvendit t€ Komunés né bazé vjctorc mbi performancén e kétyre kompetencave dhc
pérgjegjésive, si dhe mbi arritjen e objektivave té péreaktuara né politikén e pronésisé, si dhe
do 11 sigurojé t€ dhéna kuantitative dhe t& géndrueshme publikut dhe Kuvendit t¢ Komunés
mbi ményrén ¢ menaxhimit t& ndérmarrjes.

Komisioni i pérgjigjet Kuvendit t€ Komunés mbi ményrén e ushtrimit t€ kompetencave dhe
pérgjegjEsive té cilat u jané dhéné me kété lig).

Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén c¢ Protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqgeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés sé Mitrovicés sé€ Jugut.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Safet Kamberi — Kryesuesi i Kuvendit

CCe Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Anttarét ¢ Kuvendit té Komunés

NGA/OD/FROM: Faton Peci — Kryetar i Komunés

Propozim Vendim Pér formimin e R‘oTlsmmt homunal té
Aksionaréve té NP "Tregu" ;

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Né zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, nenit 25 dhe nenit 58 alingja h, t& Ligjit.Nr.
03/L-040 Pér vetéqcverisjen lokale, nenit 5, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-087 Pér ndérmarrjct
publike, dhe nenit 46 paragrafi 1, nénparagrafi 5, dhe nenit 77, paragrafi 1.10, t€ Statutit t&
Komunés, Kuvendit t& Komunés i propozoj kéte:

Propozim-vendim
Pér formimin e Komisionit Komunal té¢ Aksionaréve té NP "Tregu"

1. I propozohet Kuvendit t€ Komunés formimi i Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t& NP
"Tregu" né pérbérje:

I {anétar i emé&ruar nga Kuvendi t Komunés),
2. {(anétar i emé&ruar nga Kuvendi 1 Komunés).
3 {emérohet me Vendim nga Kryetari i Komunés).

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve vepron né emér t€ Komunés dhe duhet t€ veprojé né
pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtarc.

3. Komisioni me shumicé té thjeshté votash vendos se si do t’i ushtrojé t€ drejtat e aksionarit t&
komunés né njé ¢éshtje t¢ caktuar,

4. Komisioni do té€ pérgatis€ dhe nxjerré nj¢ politiké t€ pronésis€ e cila i paraqet objektivat e
pérgjithshme t& Komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin e saj né qeverisjen € NP "Tregu".
Kjo politiké e pronésisé duhet t& jeté né pérputhjc mec dispozitat e Ligjit pér ndérmarrjet
publike dhe dispozitat tjera té aplikueshmc ligjore né€ Kosové. Kjo politiké e pronésisé po
ashtu duhet té pérmbajé dispozita t€ hollésishme mbi ményrén e zbatimit t& saj.

5. Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigjet Kuvendit té¢ Komuné&s mbi ményrén e
ushtrimit t€ kompetencave dhe pérgjegjésive té cilat u jané dhéné me ligj dhe do t'1 raportojé
Kuvendit t¢ Komunés né baz€ vjetore mbi performancén ¢ kétyre kompetencave dhe
pérgiegjésive, si dhe mbi arritjen e objektivave t& péreaktuara né politikén e pronésisé, si dhe
do t’i sigurojé t& dhéna kuantitative dhe t¢ géndrueshme publikut dhe Kuvendit t& Komunés
mbi ményrén ¢ menaxhimit t€ ndérmarrjes.

6. Komisioni i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés mbi ményrén e ushtrimit t€ kompetencave dhe
pérgjegjésive té cilat u jané€ dhéné me kété lig).

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokollit t€ Ministris¢
pérgjegiése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fugi shtat¢ (7) dit¢ pas publikimit né gjuhét
zyrtarc né ueb fagen ¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarét ¢ Kuvendit t& Komungs

CC: Safet Kamberi — Kryesuest ¢ Kuvendit A

NGA/OD/FROM: Faton Peci — Kryetar i Komunés EF /2‘5____?,;,,/

PROPOZIM-VENDIM & )

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesaye| né procedurén:

e ptrzgjedhjes sé anitaréve n& Bordet e Drejtoréve t& NPLtve -

NE zbatim té nenit 12, paragrafi 2, pika d, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008); nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, t&
Statutit t&€ Komunés sé& Mitrovicés; Kuvendit t€ Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né procedurén e pérzgjedhjes sé
anétaréve né Bordet e Drejtoréve t& NPL-ve

1. Me kété propozim-vendim i propozohet Kuvendit t& Komunés (& FORMOJE Komisionin pér
shgyrtimin ¢ ankesave né procedurén ¢ pérzgjedhjes s€ anétaréve né Bordet e Drejtoréve t& NPT .-
ve, n€ pérbérje prej 5 anétaréve: 3 anétaré nga radhét ¢ Kuvendit t&€ Komunés dhe 2 anétar€ nga
Ekzekutivi i Komunés.

2. Dectyré ¢ Komisionit t& propozuar me pikén 1 1é kétij propozim-vendimi éshté shqyrtimi dhc
vendosja né lidhje me t€ gjitha ankesat ¢ paraqitura né procedurén e pérzgjedhjes s& anélaréve té
Bordit t& Drejtoréve né Ndérmarrjet Publike Lokale, si dhe ankesat ¢ paraqitura né€ procedurat ¢
pérzgjedhjes s& zyrtaréve t& NPL-ve, t& parapara me nenin 21, paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 03/L.-087
Pér ndérmarrjet publike.

3. Komisioni i formuar pér punén ¢ tij do t'i raportojé me shkrim Kryetarit t€ Komunés dhe
Kuvendit t&€ Komunés pér t€ gjitha ¢éshtjet e shqyrtuara.

4. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas registrimil né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés sé Mitrovieds s¢ Jugut.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATF/A:
REFERENC-E: R

L2 : - " M O = - p_E —
PER/ZA/TO: Anétaréve té Kll‘:'elldlt té Ko m}y}g\'\ £ M] r'?%‘s} .,
CC: 7.. Safet Kamberi — Krycsucgﬁgg\)@
PERMES/PREKO/THROUGH: ffus 5
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqésl| S : Kuveliy//2——

RAPORT 1 PUNES SE KU ' % PER
. (%

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: NGEEIN 2025 '-fo;""fﬁ“,‘?:ﬁo“ / /

Té nderuar, o

Kuvendi i Komunés si organi pérfagésues dhe vendimmarrés i qeverisjes lokale, 1 ushtron
pérgjegjCsité ¢ tij qeverisése, duke respektuar parimet ¢ demokracisé vendore, transparencés
qeverisése, ligjshmérisé, duke pérdorur me ekonomi, eficencé dhe efektivitet burimet njerézore,
financiare, fizike e natyrore si dhe teknologjike t€ komunés. Veprimtaria e Kuvendi i komunés sé
Mitrovicés s€ Jugut mbéshtetet né zbatimin e detyrimeve g€ burojné nga Kushtetuta e Kosovés,
parimet ¢ Kartés Evropiane pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe ligjet e
tjera t€ cilat prekin nivelin lokal, Statutin € komunés si dhe rregulloret € miratuara nga vet Kuvendi i
Komunés, si mé poshté:

Ligjin pér vetéqeverisjen lokale

Ligjin pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshine t&€ komunés

Ligjin pér bashk&punim ndérkomunal

Ligjin pér kufijté administrativ t&€ komunave

Ligjin pér financat e pushtetit lokal

Ligjin pér zgjedhjet lokale né€ republikén e Kosovés

Ligjin pér sistemin e menaxhimit t& performancés sé€ komunave dhe skemén e grantit té bazuar
né performancé et;.

Raporti vjetor i punés sé Kuvendit t& Komunés i vitit 2025 synon t& japé njé panoramé analitike
dhe informacionin ¢ nevojshém mbi aktivitetin Kuvendit dhe punén e Sekretarisé sé Kuvendit né
pérmbushje té detyrave t& kétij institucioni té rénd&sishém. Pérmes kétij Raporti mundohemi t‘u
krijojmé informim t&€ duhur gytetaréve lidhur me aktivitetet ¢ té zgjedhurve té tyre lokal. Raporti
shérben edhe si njé mjet tjetér q& do té rrisé transparencén né lidhje me aktivitetin e pushtetit lokal
pér periudhén e raportimit.

N& zbatim té pérgjegjésive t€ veta si organ I komunés, Kuvendi i Komunés ka marré vendime té
réndésishme pér periudhén janar - dhjetor 2025, si:

Kuvendi i Komunés ka miratuar Buxhetin pér vitin 2026 né shumé prej 32,418, 756.00 €., dhe
parashikimet pér vitet 2027-2028,

VYVYVVYY



Raport § punés sé Kuvendir t¢ Komunés janar—dhjetor 2025

Pérmbledhje

Raporti i hartuar pérmbledh t€ dhéna pér funksionimin ¢ Kuvendit, funksionimin ¢ komiteteve
obligative dhe funksionalc, dhe komiteteve dhe trupave tjeré t&€ Kuvendit, pasqyrén ¢ realizimit t&
objektivave sipas planit, si dhe vendimmarrjen. Prezantimi i aktiviteteve t€ Kuvendit t& Komunés ka
réndést 1& shuméfishté, ngase me ligj) Kuvendi 1 Komunés njihet organi mé 1 larté né strukturén
organizative t& Komunés dhe 1 ushtrojné kompetencat vetanake dhe t€ deleguara né pérputhje me
Ligjin pér vetéqgeverisje lokale. Pasqyrimi 1 punés s& Kuvendit pérfshiné né ményré indirekte cdhe
shpalosje e punés s€ ekzekutivil, respeklivisht Kryetarit t€ Komunés, duke ditur se ky i fundit raporton
né baza t& rregullla ose kur kérkohet né Kuvendin e Komunés. Andaj, ky raport ka pér qéllim
informimin e qytetaréve, institucioneve relcvante qeveritare dhe jogeveritare, por edhe veté komunén,
lidhur me nivelin e respektimit té ligjshmérisé nga vet komuna.

Pérveg funksionit legjislativ, Kuvendi gjaté periudhés raportuese ka ushtruar edhe funksionin e
kontrollit dhe né pérmbushje t& kétij funksioni, u zhvilluan dhe u shqyrtuan raportime t& Kryetarit té
Komunés dhe drejtoréve té drejtorive komunale, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés jané
organizuar dégjime buxhetore dhe dy takime me publikun dhe takime tjera publike pér Draft
Rregullore komunale dhe plane. Né pérmbushje té objektivave Sckretaria e Kuvendit gjaté vitit 2025
kané punuar pér mbarévajtjen e punés n€ Kuvendin ¢ Komunés. Stafi i Sekretarisé ka mbéshtetur dhe
ndihmuar né vazhdimési késhilllarét pér plotésimin ¢ detyrimeve t€ pércaktuar nga Ligji pér Statusin
c anétarit t&€ Kuvendit dhe Rregulloren e Kuvendit. Gjithashtu ka punuar né drejtim té plotésimit dhe
pérmirésimeve né strukturén administrative, ka punuar pér koordinimin e punés né drejtim t¢ hartimit
té akteve t€ nxjerra nga Kuvendi dhe t& hartimit & njé buxheti sa mé real dhe té zbatueshém.

Gjaté késaj periudhe, puna ¢ Zyrés sé Teknologjisé Informative (IT) ka gené e angazhuar né
vazhdimési né mirémbajtjen c sistemeve informative, si: rrjeti, sistemit audio, votimit elektronik,
sigurimi 1 pajisjeve gjaté zhvillimit t€ aktivitcteve brenda ambienteve t€ Kuvendit, kompjuterét,
printerét, skanerét, fax-€t, fagja ¢ intcrnetit, serveri, c-mail-i, akses kontrolli. Zyra pér informim ka
pasqyruar né fagen e internctit né kohé rcalc informacionin pér aktivitetin térésor t&¢ Kuvendit té
Komunés. Jané mundésuar ményra t&¢ komunikimit dhe té kontakteve efikase me mediat, duke
siguruar népérmjet tyre njé komunikim meé & shpcjté dhe me njé impakt t€ menjéhershém.

Sa i pérket menaxhimit t¢ buxhetit té Zyrés s¢ Kuvendit, Kryesucsja e Kuvendit dhe Sekretaria e
Kuvendit, né€ rolin e koordinatorit t& kétij procesi ka pérpiluar dokumentin ¢ Programit buxhetor té
Zyrés s&€ Kuvendit pér vitin 2025. Buxheti i Kuvendit ¢shté i ndaré dhe pérfshiné t€ gjitha shérbimet
gé i nevojiten organit si njé i téré.

Kuvendi i komunés (Zyra e Kuvendit) ka pasur né buxhetin ¢ zyrés t& miratuar pér vitin 2025 né
shumé prej 247,700.00 €, sipas kategorive buxhetore si né vijim:

Paga dhe méditje 235,700.00€

Mallra dhe shérbime 12,000.00 €

Sekretaria ¢ Kuvendit do té vijojné t& p€rmbushin me kompetencé dhe cilési, né ményré (&
paanshme dhe t€ pavarur, detyrat e parashikuara né Rregulloren e punés sé¢ Kuvendit.

Bazuar né nenin 40, paragrafi 2, pika d. té Ligjit Pér vetéqeverisjc lokale, nenin 46 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 t¢ Statutit t¢ Komunds, ky raport i paraqitet pér miratim Kuvendit té
Komunés. M¢ poshté po béjmé njé pérmbledhje té kétij raporti duke u ndalur né disa nga
aspektet mé t¢ réndésishme té punés sé Kuvendit.



Raport | punés sé Kuvendit t¢é Komunés janar—dhjetor 2025

KUVENDI I KOMUNKS

Kuvendi i Komunés né periudhén janar - dhjetor 2025 ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje, prej tyre:
1} 4 - mbledhje t€ rregullita,

2) 0 - mbledhje t€ jashtézakonshme, dhe

3) 0 - mbledhje urgjente.

4) | - mbledhje solemne.

Tabela nr. 1 - £ mbledhjeve té Kuvendit t¢é Komunés gjaté vifit 2025,

MBLEDHJET E KUVENDIT TE KOMUNIS

Nr. Muaji Mbledhjet Ne. P Re P PR TV Piesém
N i megullta _]as ur solemme ;, : ; ; ; : i :31 arrja
mble hté  gj 3 ) o
d ko i \ u n n o T d ne
hjev o nt k b It d : : a mbled
a nsh e 3 T 2 1:1 ¢ zn hje
me
¢ £
1. Janar
2. Shkurt 1  27.02.2025 6 1 2 2 1 5 30/35
3. Mars 1 05.03.2025 21/35
4, Prill 28.04.2025 P14 1 9 1 2 1 6 33/35
5. Maj
6. Qershor 1  30.06.2025 9 1 5 2 1 7 30/35
7. Korrik 1
8. Gusht
9. Shtator 1 11.09.2025 6 1 3 1 1 9 32/35
10. Tetor
11. Néntor
12. Dhjetor -
Gjithse] 5 . 4 0 0 1 35 4 19 7 4 27

Kuvendi st organi mé i larté i Komunés né t& cilin shqyrtohen dhe miratohen aktet ligjore q€ jané
né kompetencé té Komunés é&shté institucioni ku zhvillohet dialogu politik konstruktiv dhe i
qéndmeshé&m ndérmjet t& gjitha forcave politike pér realizimin dhe ushtrimin t& funksionit legjislativ
dhe funksionit zgjedhés, kjo konsiston né treguesit € méposhtém:

Pér periudhén raportuesc Kuvendi i Komunés né€ mbledhjet € mbajtura ka shqyrtuar gjithsej 88
pika t¢ rendit t€ punés, me ¢’rast ka miratuar, 0 Rregullore,0 Statut, 75 Vendime, 10 plane dhe
strategji, si dhe ka shqyrtuar 13 raporte.

Té gjitha mbledhjet kané gené t&€ hapura pér publikun duke pérfshiré edhe mbledhjet e komiteteve,



Raport i punis xé Kuvendit t¢ Komunés janar—ditjetor 2025

RREGULLORET DHE VENDIMET E KUVENDIT TE KOMUNES TE MIRATUARA GJATE

VITIT 2025

Tubela nr. 2 Vendimer e dt.27.02.2025 (shkurt 2025)

Votat Nr. 1 protokollit
Nr. Cmértimi i aktit Pér |Kund|Abste
ér | nim

1. | Vendim Pér miratimin e procesverbalit t&€ mbledhjes 271 0 0 | 02-060/01-0010215-1/25
s€ rregullt t&€ Kuvendit & Komunés té datés
26.12.2024

2, | Vendim Pér caktimin e orarit t& mbajtjes sé FAY 0| 0 | 02-060/01-0010215-2/25
mbledhjeve t€ rregullta & Kuvendit t&€ Komunés pér
vitin 2025

3. | Vendim Pér formimin e Grupit punues pér hartimine | 29 0| 0 [ 02-060/01-0010215-3/25
Planit t€ punés s& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2025

4. | Vendim Pér miratimin e Raportit t& punés s& Kuvendit | 28 0 | 0 [ 02-060/01-0010215-4/25
t& Komunés pér vitin 2024

5. | Vendim Pér miratimin e Raportit financiar pér 20 0| 0 [ 02-060/01-0010215-5/25
periudhén janar-dhjetor 2024

Tabela nr.3:Vendimet e dt. 28.04.2025 (prill 2025)
Volat Nr. 1 proickollit
Nr. Emértimi i aktit Pér [Kundér Absten
1
1. | Vendim Pér miratimin e procesverbalit t& mbledhjes 3210 0 | 02-060/01-0021659-1/25

s& 38- t& rregullt € Kuvendit té Komunés dt.
27.02.2025

2. | Yendim Pér Miratimin e Hart&s Zonale t& 171 0 0 | 02-060/01-0021659-2/25
Komunés st Mitrovices sé Jugut (HZK) 2024-
2032

3. | Vendim Pér dhénien né shfrytézim té pronés sé 22| 0 0 [ 02-060/01-0021659-3/25
paluajtshme komunale “Diakonie Kosova™ pa
procedura konkurrimi

4, | Vendim Pér miratimin ¢ Kérkesés sé Sindikatés s& 1& 22| 1 0 | 02-060/01-0021659-4/25
Punésunarve né Komunén e Mitrovicés pér ndarjen ¢
mjeteve buxhetore

5. | Vendim Pé&r miratimin ¢ Planil (& punés sé Kryetarit té | 16 | 0 0 | 02-060/01-0021659-6/25
Komunés pér vitin 2025

6. | Vendim Pér bartjen e t€ hyrave vetanake nga viti 2024 | 22 | 1 0 | 02-060/01-0021659-7/25
dhe vitet paraprake né buxhetin ¢ vitit 2025
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Tabela nr.4:Vendimet ¢ dt. 30.006.2025 (qershor 2025)

Nr.

Emértimi i aktit

Vo_tal

[ér

un

Abst

Nr. 1 protokollit

ill,

Vendim Pér miratimin e procesverbalit t& mbledhjes
& rregullt t& Kuvendit t&€ Komunés té datés
28.04.2025

20

02-060/01-0035824-1/25

Vendim Pér miratimin e Kornizés Afatmesme

Buxhetore 2026-2028

21

02-060/01-0035824-2/25

Vendim Pér Ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
Nr. 02-060/01-0005769/22-4 dt 31.01.2022 Pér
formimin ¢ Komisionit t& Aksionaréve t¢ KRM
“Uniteti

21

02-060/01-0035824-3/25

Vendim Pér Ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit
Nr. 02-060/01-0072093/22-2 dt. 08.08.2022 Pér
formimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin € ankesave né
procedurén e pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e
Drejtoréve t& NPL-

20

02-060/01-0035824-4-
5/25

Vendim Pér Ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit
Nr. 02-060/01-0080100-5/24 dt.26.12.2024 Pér
formimin ¢ Komisionit pér zgjedhjen ¢ Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Institucionet edukativo
arsimore dhe aftésuese

18

02-060/01-0035824-6/25

Vendim Pér miratimin ¢ Raportil t& punds sé Kryetarit
té& Komunés pér vitin 2024

19

02-060/01-0035824-7/25

Vendim Pér miratimin e Raportit financiar i Komunés
s¢ Mitrovicés sé& Jugut pér periudhén janar-mars 20235

19

02-060/01-0035824-8/25

Tabela nr.5: Vendimet ¢ dt. 11,09.2025 (shiator 2025)

Nr. Votat J Nr. i protokollit
Emértimi i aktit Pér | Kun | Abst

1. | Vendim P&r miratimin e procesverbalit t& mbledhjes 24 0 1 | 02-060/01-0054399-1/25
sé& rregullt t& Kuvendit t& Komunés t& datés
30.06.2025

2. | Vendim Pér miratimin e Buxhetit t&¢ Komunés sé 21 5 0| 02-060/01-54399-2/25
Mitrovicés s¢ Jugut pér vitin 2026 dhe vlerésimet pér
vitet 2027-2028

3. | Vendim Pé&r plotésim dhe ndryshim té vendimit t& 18 0 1| 02-060/01-0054399-3/25
Kuvendit t€ Komunés Nr. 02-060/01-00216592/25, té
datés 28.04.2025

4, | Vendim Pér mbdéshietje financiare t€ Shogatés s€ | 21 0 0 02-060/01-0054369-4.1/25
Familjeve t& Déshmoréve t& Luftés s€ UCK-sé

5. | Vendim Pér mbéshtetje financiare t& Shoqatés s€ | 21 0 0 |02-060/01-0054399-4.2/25

| Invalidéve t&€ Lufics s¢ UCK-s¢
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6. | Vendim Pér mbéshtetje tinanciare (subvencionim) té | 21 0 0 102-060/01-0054399-4 3/25
L Organizatés s€ Veteranéve té Luftés sé UCK-sé
7. | Vendim Pér mbéshtetje financiare (subvencionim) té | 21 0 0 [02-060/01-0054399-4.4/25
| OJQ-s& “Zéri i Prindérve”- Mitrovicé
8. | Vendim P€r mbéshtetje [inanciare (subvencionim) t& | 19 0 G [02-060/01-0054399-4 5/25
Shogatés Down Syndrome Kosova- Mitrovicé
9. | Vendim Pér miratimin e raportit financiar janar- | 21 0 0 | 02-060/01-0054399-5/25
gershor 2025

Aktet e miratuara nga Kuvendi gé pas vler8simit t& ligjshméris€ nga niveli gendror jan€ kthyer né
rishqyrtim, data ¢ kthimit nga Ministria si dhe data e rishqyrtimit dhe harmonizimit nga Kuvendi gjaté
vitit 2025:

Tabela nr.6; aktet e kthyera né rishgyrtim,

Mitrovices s& Jugut (HZK) 2024-2032

Data e Data e
Emri i aktit Data e kthimit t&¢ |rishqyrtimit dhe
Nr dérgimit n€ |kérkesés pér| harmonizimit
Ministri rishgyrtim | nga Kuvendi i
nga MPL-ja Komunés
Vendim nr. 02-060/01-0021659-2/25 di. 28.04.2025 u .
l. | Pér Miratimin ¢ Hartés Zonale ¢ Komunés s¢ | 03.052025 | 14.082025 | * /7707 O

Té gjitha iregulloret dhe vendimet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané té publikuara né ueb
fagen ¢ komunés né t&€ dy gjuhét.

Planct dhe strategjité e miratuara nga Kuvendi i Komungés:

Tabela nr.7: Planet e miratuara

Nr.

Emértimi i aktit

Daté

Planit i punés sé& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2025

28.04.2025

bashk&punimi 1 t€ gjithé hallkave (pérfagésues, ckzekutiv, komunitet).

Mbetet pér detyré implementimi i tyre né praktiké dhe pér té arritur sa mé miré kété duhet

Raportimi i Kryctarit né¢ Kuvendin ¢ Komunés

Né& mesin e pérgjegjésive t& Kryctarit t& Komunés éshté edhe raportimi para Kuvendit t& Komunés

pér situatén ekonomiko-financiarc si administrues 1 financave t&¢ komunés lidhur me shpenzimet
komunale, investimct kapitale, dhe shfryi&€zimin e parasé publikc. Bazuar né raportimet g€ ka
paraqitur, Kryctari i Komunés e ka pérmbushur obligimin pér raportim né Kuvendin ¢ Komunés
brenda vitit. Forma e raportimit ka gené me shkrim dhe ajo verbale, 1€ cilat jang€ prezantuar para
anétaréve 1€ Kuvendit. Praktika té tilla, jan€ paré si mundé€st ¢ miré ¢ bashképunimit dhe
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llogaridhénies sé ekzekutivit ndaj Kuvendit t& Komunés. Kryetari i Komunés dhe ekzekutivi gjaté
késaj periudhe Kuvendit t& Komunés i ka proceduar kéto raporte:

Tubela nr.8 Raportet e miratuara nga Kuvendi i Komunés dhe raportimet tjiera

Nr. Emértimi i aktit dala Nr. i protokollit
1. | Raportit i punés sé Kuvendit t&é Komunés | 27.02.2025 | 02-060/01-0010215-4/25
| pér vitin 2024 il
2. | Raportit financiar pér periudhén janar- 27.02.2025 | 02-060/01-0010215-5/25
dhjctor 2024

3. | Vendim Pér miratimin ¢ Raportit t€ punés sé 30.06.2025 D2-060/01-0035824-7/25
Kryetarit t& Komunés pér vitin 2024
4, | Vendim Pér miratimin ¢ Raportit financiar i 30.06.2025 | 02-060/01-0035824-8/25
Komunés s& Milrovicés s& Jugut pér
periudhén janar-mars 2025

5. | Vendim Pér miratimin e raportit financiar 11.09.2025 | 02-060/01-0054399-5/25
janar- qershor 2025

Mbledhjet ¢ Kuvendit kané gené transparente, ftesat dhe materialet pér mbledhjet e Kuvendit jang
dérguar né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t€ Komunés dhe
Rregullores sé punés sé Kuvendit. Pérveg késaj, materialet pércjellése qé kané gené né rend té dités
pér diskutim né mbledhjet e Kuvendit iu kang€ dérguar edhe MAPL-s& s1 autoritet mbik&qyrés.
Sekretaria € Kuvendit né afatet e parapara ligjore t€ gjitha rregulloret, vendimet dhe aktet tjera té
miratuara nga Kuvendi i Komunés ia ka proceduar autoritetit mbikéqyrés, respektivisht Ministrisé
pérgjegjése pér vetégeverisje lokale, dhe né afate ligjore 1 ka publikuar aktet e miratuara né gjuhé
zyrtare, ashtu si¢ € parasheh Rregullorja (e MAPL) Pér procedurén e hartimit dhe publikimit & akteve
t€ komunave.

Gjaté késaj periudhe raportuese, té gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané publikuar
né gjuhét zyrtare né fagen elektronike t€ Komunés. Kjo mundéson gasjen e publikut né informacionet
dhe ngjarjet e komunés, si dhe krijon mundésiné pér qasje mé té lehté né dokumentet zyrtare.

Sekretaria e Kuvendit ka zbatuar me korrektési kérkesat ligjore pér njoftimet publike (si né fagen
zyrtare t€ komunés, né media vendore, me email drejtuar OJQ-ve, Drejtoréve t&€ komunés, Zyrén e
marrédhénieve me publikun n€ komuné) né zbatim t€ Ligjit Pér Vetéqeverisjen lokale.

KOMITETET E PERHERSHME

Si rregull, mbledhjet ¢ komiteteve mbahen para mbledhjeve té Kuvendit. Duke marr€ parasysh
pérgjegjésité e dhéna me Ligjin pér vetéqeverisje lokale, komitetet shqyrtojné agjendén ¢ propozuar
nga Kryetari i Komunés dhe Kryesucsi 1 Kuvendit, ofrimi i rckomandimeve, shqyrtimi i propozim
akteve dhe ¢éshtjeve té tjcra t cilat parashihen pér t'u trajtuar né mbledhjet e Kuvendit té Komunés.
Komiteti pér Politiké dhe Financa gjaté késaj periudhe ka pasur rol t& réndésishém né adresimin dhe
trajtimin e g¢Eshtjeve 1€ ndryshme (€ cilat kang€ gené né interesin e pérgjithshém p&r Komunén.
Komiteti pér Politiké dhe Financa i ka trajtuar pikat e rendit t& dit€s para se té kalojné€ né diskutim
dhe miratim né Kuvendin ¢ Komunés. Trajtim t€ vecanté Komiteti pér Politiké dhe Financa ju ka
kushtuar géshtjeve t€ natyrés financiare, si: shqyrtimit t€ buxhetit, kornizés atatmesme buxhciore te
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komunés, si dhe ¢éshtjeve 1€ tjera né interes té€ pérgjithshém si: rregulloret komunale, dhénia e
pronave té paluajtshme né shlrytézim afat shkurtér dhe afatgjaté, ey.

Komiteti pér Politiké dhe Financa
Komiteti pér politiké dhc financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e:

1.T¢ gjitha politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare,

2. Planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik,

3. Komizén vjetore buxhetore dhe afatmesme,

4, Planin vjetor t€ prokurimit,

5. Rregulloren vjelore pér latimet, tarifat dhc pagesat,

6. Planin vjctor té punés pér auditimin ¢ brendshém,

7. Buxhetin vjetor dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal,

8. Pér marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvend, si dhe

9. Monitorimin ¢ bashképunimit, ndér komunal, me nivelin gendror dhe me jashtg,

Kuvendi mund t'1 delegojé edhe pérgjegjési tjera nga [ushéveprimi i tij Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Komiteti p&r Politiké dhe Financa pér periudhén raportucse ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje, prej
té cilave 9 mbledhje té rregullta, | mbledhje té jashtézakonshme dhe 1 mbledhje urgjente

Komiteti ka shqyrtuar 88 pika té rendit t€ punés, i jané propozuar Kuvendit t& Komunés 10 Draft-
Rregullore, 8 plane, ka sjellé mbi 35 konkluzione dhe 25 raporte, té cilatl ia ka proceduar Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Tabela nr.9 mbledhjet ¢ KPF-sé

Mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Nr. Muaji  Nr. TE Tw Data Nr P. rreg p Pl Rap TijeraPjeséma
mbled  rregullta Jashtz pikav  ver wullo wvend an orte rrja
hjcve . c bal re im €

1. Janar l ] 31.01.2025 4 1 ) 1 9/9

2. Shkurt | 1 26.02.2025 2 | 1 8/9

3. Mars 1 1 28.03.2025 4 1 1 1 8/9

4. Prill 2 1 04.04.2025 1 l 8/9

1 25.04.2025 ) 2 2 1 1 8/9

5. Maj 1 1 30.05.2025 2 L 1 89

6. Qershor 1 1 19.06.2025 2 1 1 8/9

7. Komk 1 1 25.07.2025 2 | 1 8/9

8. Gusht 1 ] 25.08.2025 2 1 1 8/9

9. Shtator l 1 10.09,2025 2 I 1 8/9

Gjithsej 10 8 2 27 10 8 1 5 2

Komiteti pér Komunitete
Komiteti pér Komunitete pérbehet nga anétarét e Kuvendit dhe pérfagésuesit e komuniteteve dhe
éshté pérgjegjés pér:
1. Promovimin dhe aftrmimin ¢ té drcjtave dhe interesave t€ komuniteteve dhe shqyrton ¢do
shkelje q¢ béhet né kété drejtim dhe hén rekomandime pér Kuvendin e Komunés.
2. Shqyrtimin ¢ & gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se 1€
drejtat dhe interesat ¢ komuniteteve respektohen plotésisht.
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3. Komitcti gjithashtu i rekomandon Kuvendit té Komunés masat q& duhet t€ ndérmerren pér té
siguruar jetésimin e dispozitave qé kané té béjné me nevojén ¢ komuniteteve pér t’u avancuar,

shprchur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, tetar dhe gjuhésor, si dhe

4. pér ¢ siguruar mbrojtje adekuate té t€ drejtave t€ komuniteteve brenda Komunés.

Komiteti pér Komunitete pér periudhén raportuese ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje t€ rregullta,
ka shqyrtuar 27 pika té€ rendit t€ dités, jané miratuar 12 procesverbale, jané nxjerr€, 9 rekomandime

pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Kuvendin ¢ Komunés (shih tabelén).

Tabela nr. [0 mbledhjet e Komitetit pér Komunitete

Mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete

Nr. Muaji Nr.i  Mbledhjetés N P.  preg plane raporte  ljcra

mbledhj rregullta pikave verbal  ullne

CVL

1, Janar 1 30.01.2025 2 1 |
2. Shkurt I 27.02.2025 2 1 1
3 Mars 1 25.03.2025 2 1 |
4. Prill l 30.04.2025 2 1 1
5. Maj 1 23.05.2025 2 1 1
6. Qershor 1 19.06.2025 2 1 1
7. Korrik 1 14.07.2025 2 1 1
8. Gusht 1 26.08.2025 2 1 1
9.  Shtator 1 10.09.2025 2 1 1
10. Gjithsej 9 18 9 2 3 4

Komitetet funksionale

Kuvendi i Komunés pér kryerjen e pérgjegjésive né sekior t& caktuar me vendim ka themeluar
Komitetin pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, Komitetin pér Barazi Gjinore, Komiteti pér Planifikim
Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t&€ Ambientit, Komiteti pér Shéndctési dhe Miréqente Soctale,
Komiteti pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Komilteti pér Zhvillim Ekonomik. Komitctet

funksionale kané€ mbajtur mbledhjet si né vijim:

Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport - 0 mbledhje.
Komiteti pér Barazi Gjinore - 0 mbledhje.

rekomand
ime

N et b et e pmdh e s

Pjeséimarrja né

mbledhje

11/11
11/11
10411
11/11
10/11
11/11
10/11
11/11
11/11

Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtjc t&€ Ambientit - 0 mbledhje.

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale - ¢ mbledhje.

Komiteti pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim - ka mbajtur 1 mbledhje.

Komiteti pér Zhvillim Ekonomik - 0 mbledhje.

Komitetet konsultative

Komitetet konsultative jané trupa ndihmése t€ Kuvendit t&€ Komunés, roli i t& cilave €shté qé
pérmes kétyre komiteteve té garantohet q€ organet ¢ komungés t& jené mé transparente mé efikasc dhe
ti japin mé shum¢é llogari gytetaréve, si dhe t€ krijoj mundésiné c pjesémarrjes sé€ qytetaréve né

vendimmarrjc. Komitctet konsultative kané mbajtur mbledhjet si né vijim:
- Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport — & mbledhje

- Komiteti Konsultativ pér Shéndetési, Mirégenic Sociale dhe Persona me Aliési 1€ Kulizuara —

0 mbledhje
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Komitcti Konsultativ pér Shérbime Publike, Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban dhe
Mbrojtjc Té Mjedisit — 0 mbledhje.

Komisionet e Aksionaréve

Komuna st aksionare ¢ ndérmarrjeve publike lokale, t€ drejtat si aksionar 1 ushtron pérmes
Komisioneve Komunale té Aksionaréve. Komisionet Komunale t€ Aksionaréve veprojné né¢ emér té
Komunés dhe né pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtare.
Komisionet Komunale t¢ Aksionaréve kané mbajtur mbledhjet si né vijim:

- Komisioni i aksionaréve té€ N.P “Qendra Multifunksionale” - ka mbajtur | mbledhje.

- Komistoni 1 aksionaréve t€ N.P “Stacioni i Autobus€ve ” - ka mbajtur ¢ mbledhje.

- Komisioni i aksionaréve té N.P “Tregu” - ka mbajtur ¢ mbledhje.

- Komisioni i aksionaréve té K.R.M. “Uniteti” - ka mbajtur 6 mbledhje.

Né vitin 2025 Kuvendi ka synuar t8 forcojé mé tej rolin e tij né ushtrim t& funksionit kushtetues
legjislativ dhe t€ kontrollit. Me réndési té veganté dhe pér t’u véné né dukje €shté edhe puna e madhe
qé u bé nga Kuvendi pér miratimin ¢ buxhetit t& Komunés pér vitin 2025,

Pérveg funksionit legjislativ, Kuvendi gjaté vitit 2025 ka ushtruar edhe funksionin e kontrollit
politik ndaj ekzekutivit si dhe ka monitoruar zbatimin ¢ detyrimeve qé rrjedhin nga Ligjin pér
vetéqeverisje lokale, Ligjet dhe aktet tjera nénligjore, Statutin € Komunés, dhe vendimeve t&€ Kuvendit
& Komunds, népérmjet instrumenteve t& kontrollit t& parashikuara né Ligjin pér vetéqgeverisje lokale,
Statut dhe me Rregulloren e punés s€ Kuvendit, N¢ ushtrim té kontrollit parlamentar u zhvilluan 14
raporte t& Kryetarit t€ Komunés dhe drejtoréve té drejtorive, pér té cilat anétarét e Kuvendit kané
zhvilluar debat dhe kané marré pérgjigjet pér problemet e ngritura.

Objektivat e Kuvendit pér vitin 2025

Pér vitin 2025 Kuvendi synon t& forcojé mé tej rolin e tij né ushtrim t& funksionit ligjor legjislativ
dhe té kontrollit, t& forcojé mé tej rolin c tij shqyrtues, duke pérfshiré shoqéring civile dhe grupet e
interesit né procesin legjislativ, té rris¢ dialogun politik mes pozités dhe opozités, me géllim forcimin
¢ funksionimit t€ tij demokratik, t& rris¢ mé tej transparcncén pér informimin e publikut me
dokumentacionin e nxjerr nga Kuvendi, té forcojé mé tej kapacitetet c tij administrative né pérgjithési.

Pérfundime

Kuvendi i Komunés, komitetet e pérhershme té kuvendit, gjaté vitit 2025 ka mbajtur 5
mbledhje.

Ftesat, materialet ¢ mbledhjes dhe njoftimet pér mbledhje jané respektuar afatet ashtu si¢
¢shté pércaktnar me dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés dhe
Rregulloren ¢ punés s¢ Kuvendit;

Ka funksionuar sistemi i teleprezencés me qéllim té monitorimit t¢ mbledhjeve té Kuvendit
t¢ Komunés. Gijithashtu mbledhjet jané monitoruar cdhe pérmes pranisé fizike té
monitoruesvce;

Té gjitha mbledhjet kané gené té hapura pér publikun;

Gjaté mbledhjeve né térési éshté respektnar Rregullorja e Punés sé Kuvendit dhe éshté béré
pérkthimi i vendimeve né gjuhét zyrtare;

Jané mbajtur takime publike me qytetaré, - diskutimet buxhetore, etj;
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Eshté miratuar Buxheti i Komunés;

Kryetari i Komunés ka raportuar para Kuvendit t€ Kemunés sipas nenit 58, pika (j);

Aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané publikuar né faget zyrtare elektronike né
gjuhét zyrtare;

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér té ardhmen gjetja ¢ ményrave dhe formave pér té
komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér buxhetin ¢ komunés, kémbimit dhe
dhénies né shfrytézim té pronave, miratimi i rregulloreve etj, me qéllim pjesémarrjen aktive né
vendimmarrje té qytetarit. Del si detyré qé ¢de anétari té Kuvendit t€¢ Komunés pér aktet
normative t¢ cilat do t&€ diskutohen dhe vendoscn né kuvend, té marré opinionet dhe vérejtjet e
publike né lagjen ose fshatin qé ata pérfaqésojné para se té gjykohet apo shqyrtohet pér té.

Puné & mbaré pér vitin 2026 dhe faleminderit pér kontributin e secilit prej jush!

Falénderimet gfithashtu shkojné pér:

1. Administratén e Komunés pér punén e palodhur dhe mbéshtetjen 4é i kané dhéné Sekretarisé
s€ Kuvendit.

2. Kabinetin e Kryetarit, Drejftorité e komunés, zyrén e IT, Zyrén pér informim dhe Zyrén pér
Shérbime me Qytetaré.

11



	09 PV - formimi i Komitetit për BGJ.pdf
	10 PV - shpallja e konkursit për bursa për studentë për vitin akademik 2025-2026.pdf
	11 PV - formimi i Komisionit të ankesave për ndarjen e bursave.pdf
	12 PV - formimi i KKA të KRM Uniteti.pdf
	13 PV - formimi i KKA të NP Qendra Multifunksionale.pdf
	14 PV - formimi i KKA të NP Stacioni i Autobusëve - SHA.pdf
	15 PV - formimi i KKA të NP Tregu.pdf
	16 PV- Komisioni për shqyrtimin e ankesave - BD të NPL-ve.pdf
	18 Raport i punës së KK-së për vitin 2025.pdf

